Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 ноября 2021 г. N 850

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕКЛАРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

В соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 N 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата и установления принципов взаимодействия органов местного самоуправления с субъектами предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории города Красноярска, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска, постановляю:
1. Утвердить Инвестиционную декларацию муниципального образования городского округа города Красноярска согласно приложению.
2. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Городские новости" и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города
С.В.ЕРЕМИН

Приложение
к Постановлению
администрации города
от 1 ноября 2021 г. N 850

[bookmark: P25]ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

1. Инвестиционная декларация муниципального образования городского округа города Красноярска (далее - Инвестиционная декларация) разработана в целях создания благоприятного инвестиционного климата и установления принципов взаимодействия администрации города Красноярска с субъектами предпринимательской и инвестиционной деятельности.
2. Правовое регулирование отношений, связанных с инвестиционной деятельностью на территории муниципального образования городского округа города Красноярска (далее - город Красноярск), осуществляется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Красноярского края и города Красноярска.
3. Основные понятия, используемые для целей настоящей Инвестиционной декларации, соответствуют основным понятиям, используемым для целей Федерального закона от 25.02.1999 N 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений".
4. Администрация города Красноярска создает благоприятные условия для субъектов инвестиционной деятельности на территории города Красноярска в соответствии с действующим законодательством.
5. Взаимодействие администрации города Красноярска с субъектами предпринимательской и инвестиционной деятельности по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в городе Красноярске строится на основе следующих принципов:
равенство - недискриминирующий подход ко всем субъектам предпринимательской и инвестиционной деятельности в рамках действующего законодательства;
вовлеченность - участие субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности в процессе принятия решений и в оценке их реализации;
прозрачность - общедоступность документированной информации администрации города Красноярска с учетом ограничений, установленных действующим законодательством;
конкурентность - состязательность субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, способствующая снижению цен и повышению качества продукции и услуг;
лучшая практика - ориентация административных процедур и регулирования на лучшую с точки зрения интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности практику взаимодействия субъектов и муниципальных образований Российской Федерации с субъектами предпринимательской и инвестиционной деятельности.
6. На территории города Красноярска в соответствии с законодательством Российской Федерации, Красноярского края и правовыми актами города Красноярска всем субъектам инвестиционной деятельности независимо от форм собственности предоставляются следующие гарантии:
обеспечение равных прав при осуществлении инвестиционной деятельности;
гласность в обсуждении инвестиционных проектов;
право обжаловать в суде решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления и их должностных лиц;
защита капитальных вложений.
7. Инвестиции на территории города Красноярска не подлежат национализации и не могут быть подвергнуты реквизиции или конфискации, кроме как в случаях и в порядке, предусмотренных действующим законодательством.
8. Администрация города Красноярска не вправе ограничивать права субъектов инвестиционной деятельности в выборе объектов инвестирования, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Красноярского края и правовыми актами города Красноярска.
9. Для решения спорных вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов на территории города Красноярска, субъект инвестиционной деятельности вправе обратиться в администрацию города Красноярска.
10. Администрация города Красноярска, взаимодействуя с субъектами инвестиционной деятельности, рассматривает в установленном порядке их обращения по реализации инвестиционных проектов, а также предложения, направленные на устранение административных барьеров, препятствующих реализации инвестиционных проектов на территории города Красноярска.

[bookmark: _GoBack]